
Příloha č.1 objednávky č.:6/115/2023 ze dne:2.5.2023 

Koordinátor BOZP při realizaci stavby „Rozšíření myčky výjezdového stanoviště Opava“  

Činnosti koordinátora BOZP: 

a) Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a zajištění 

oznámení o zahájení prací a jeho doručení příslušnému oblastnímu inspektorátu práce ve smyslu 

ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Neprodleně po podání 

oznámení o zahájení prací předá příkazník příkazci kopii oznámení s potvrzením o jeho podání 

příslušnému úřadu. 

b) Zajištění všech povinností stavebníka (příkazce) plynoucích ze zákona č. 309/2006 Sb. (mimo 

povinností příkazce vůči koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi), 

včetně zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi před zahájením prací 

na staveništi a jeho aktualizace v průběhu stavby. Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi musí být zpracován a aktualizován s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně 

vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu budou uvedena 

potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení. 

c) V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

povede bezpečnostní deník. Do bezpečnostního deníku budou zaznamenávány veškeré 

skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto 

skutečnosti: 

• seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, které se 

s vědomím zhotovitele mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební práce probíhají za 

provozu), 

• seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

• zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

• nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě, 

• oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě, 

• koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých poddodavatelů, 

• koordinace činností jednotlivých poddodavatelů s cílem vyloučení bezpečnostních kolizí, 

• kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi. 


